РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.02.2024г.                                                  р. п. Мамакан                                                 № 16

Об организации работ по обеспечению безаварийного прохождения отопительного периода в период неблагоприятных погодных условиях на территории Мамаканского городского поселения.

          В связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями, вызванными усилением ветра и понижением температур воздуха на территории Иркутской области, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения Иркутской области и объектов экономики, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,   с Указом Губернатора Иркутской области от 15.02.2024г № 51уг «О введении режима функционирования повышенной готовности» в связи с неблагоприятными метеорологическими явлениями – с 15 февраля 2024года ожидается аномально-холодная погода (понижение температуры наружного воздуха) и усиление ветра до 17м/с, для обеспечения бесперебойной работы объектов топливо - энергетического комплекса и жилищно- коммунального хозяйства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 33, 45 Устава Мамаканского муниципального образования, Мамаканского городского поселения:
1. Дежурным диспетчерской службы Мамаканско муниципального образования (ООО «ТеплоВодоРесурс» тел:8952-636-80-04), сторожам администрации в случаи получения информации о возникновении аварийных ситуаций незамедлительно оповещать руководящий состав администрации для своевременного и оперативного принятия ими соответствующих мер.
2 Директору ООО «ТеплоВодоРесурс» Мазур С.А. уделить особое внимание:
-  обеспечению теплоисточников, осуществляющих теплоснабжение жилых домов и объектов социальной сферы, резервным топливом;
- обеспечению аварийных бригад материальными ресурсами, наличием техники.
3. Рекомендовать руководителям всех предприятий и учреждений, находящихся на территории Мамаканского муниципального образования:
- принять дополнительные меры к обеспечению функционирования всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной сферы, систем теплоэнергоснабжения. Организовать круглосуточное дежурство, разработать график. Силы и средства привести в готовность № 1.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела по вопросам ЖКХ, благоустройства, строительства и транспорта Кинах Н.С.

Глава Мамаканского городского поселения                                                   Ю.В. Белоногова